Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

ДУМА БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ

(Четвёртый созыв)
от     28.05.2020 г.                                                                                               №162
Об исполнении бюджета

Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение» за 2019 год.
        В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 27.12.2018 г. № 82 «О бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»(с изменениями от 31.01.2019 г. № 87; от 28.02.2019 г. № 94, от 18.03.2019 г. № 95; от 28.03.2019 г. № 97, от 25.04.2019 г. № 102; от 10.06.2019 г. № 107, от 19.06.2019 г. № 108; от 22.08.2019 г. № 113, от 27.09.2019 г. № 116; от 18.10.2019 г. № 121; от 28.11.2019 г. № 128; от 26.12.2019 г. № 136),  ст. 37, 45, 60 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,  ст. 26 Положения о бюджетном процессе в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское поселение» от 30.12.2013 г. № 72 (с изменениями от 26.03.2014 г. № 99, от 28.07.2016 г. № 198, от 30.08.2017 г. № 247; от 16.03.2018 г. № 38; от 24.05.2018 г. № 48; от 25.10.2018 г. № 71, 28.03.2019 г. № 96, от 27.02.2020 г. № 149 ),
  Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
 Статья 1.
  1. Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2019 год по доходам в сумме 78 261 343,16 руб., по расходам в сумме 76 374 750,69 руб. с профицитом бюджета в сумме 1 886 592,47 руб. со следующими показателями:
            - доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

            - расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

            - расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

            - источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» согласно приложению № 5.
3. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за 2019 год (приложение № 6).
Статья 2.
   Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике.
Председатель Думы Бирюсинского городского

поселения                                                                                                                 Л.В. Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»                                               А.В. Ковпинец